
Czytania: Dz 3, 11-26; Ps 8, 2ab i 5. 6-7. 8-9; Aklamacja Ps 118 (117), 24; Ewangelia Łk 24, 

35-48 

Po uzdrowieniu chromego od urodzenia, wszystkich przebywających na wzgórzu świątynnym, 

którzy widzieli uzdrowionego razem z Piotrem i Janem ogarnęło zdumienie i wielkie 

zainteresowanie. Tłum zbiegł się i zgromadził w krużganku Salomonowym, w miejscu spotkań 

i rozmów, zacienionej kolumnadzie, gdzie można było się czegoś od innych dowiedzieć. To 

zainteresowanie wykorzystuje Piotr, aby wyłożyć wszystkim właściwą interpretację wydarzeń, 

które niedawno miały miejsce. Przede wszystkim mówi, że to nie oni własną mocą czy 

pobożnością go uzdrowili, ale tego dokonał Bóg. Piotr przekonuje, że Jezus był zapowiadanym 

od czasów Mojżesza i przez wszystkich proroków, Mesjaszem i Sługą Bożym, tym cierpiącym 

zapowiadanym szczególnie przez Izajasza. Piotr przypomina wszystkim obecnym, że oni się 

go zaparli, świętego i sprawiedliwego, a wyprosili ułaskawienie dla zabójcy, jednak im tego nie 

wypomina, bo jest pewny, że oni działali w nieświadomości. Bo to Bóg zapowiedział, że 

Mesjasz będzie cierpiał. On jest dawcą życia i nad nim śmierć nie ma władzy, i w Jego imię ten 

chory odzyskał zdrowie, Jego mocą i dzięki wierze w Jezusa Zbawiciela i Odkupiciela. Dlatego 

wszyscy teraz powinni się nawrócić i pokutować, aby ich grzechy były zgładzone. Słuchanie 

Jezusa, jako proroka dużo ważniejszego od wszystkich poprzednich, sprawi, że staną się 

prawdziwie synami proroków i przymierza, synami dawnych obietnic, kiedy pójdą za Jezusem 

i odwrócą się od swoich grzechów. Piotr kończy swoją mowę do ludu słowami: „Dla was 

wskrzesił Bóg Sługę swego i posłał Go, aby błogosławił każdemu z was w odwracaniu się od 

grzechów”. Przez Chrystusa mamy zawszę drogę powrotu, po popełnionych życiowych 

błędach, do Boga.  

Jezus, kiedy ukazuje się uczniom po zmartwychwstaniu wyjaśnia uczniom wszystko, że to 

musiało się stać, aby się wypełniło Pismo. Jezus też dał im właściwe rozumienie tych wydarzeń 

paschalnych. „Oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma”. Jezus uzdolnił uczniów do dawania 

świadectwa i wyjaśnia im ich misję, gdy mówi: „Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 

zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 

wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście tego świadkami”. 

Prośmy Boga, aby oświecał nasze umysły i serca, aby dawał i nam rozumienie Pisma Świętego 

i abyśmy i my mogli być świadkami Jezusa Zmartwychwstałego.  
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